平成 29年 3月 17日

各 位

会社名 株式会社デジタルデザイン

代表者名 代表取締役社長 安藤 潔

(コード：4764 JASDAQ)

問合せ先 業務推進グループ 成瀬 憲一

( TEL. 03-5259- 5300 )

事業撤退および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 28 年 2 月 12 日付「業務提携および新規事

業開始に関するお知らせ」にてお知らせ致しました「耐騒音型マイクおよびクラウド救急支

援システム事業(CEMS)」から撤退することを決議致しました。これに伴い、平成 29 年 1

月期連結決算において特別損失を計上致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．撤退する事業

耐騒音型マイクおよびクラウド救急支援システム事業(CEMS)

２．事業撤退の理由

耐騒音型マイクおよびクラウド救急支援システム事業(CEMS)は、第 21 期において事

業拡大に邁進してきましたが、損益が極めて厳しい状況であることから、事業継続の可

否について検討した結果、事業の継続が困難であると判断したものです。

３．特別損失の計上

当該事業の撤退に係る損失として 18,575,634円の減損損失を計上致しました。

４．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後適時開示が必要

と判断した場合は速やかに開示致します。尚、既に販売した製品の保守等の業務は救救

com株式会社にて継続致します。

以上